
ljSC ,;"r

COMUNE DI NAPOLI
Area (.Ll.1G

Sen,izio Gare - Forniture e SerYizi

VERBALf, DI GARA N' I
Seduto puhhlicu del l2/06/202-1

OGGETTO: Procedura aperta per la conclusione di un accordo quadro' ex art 54 comma 3 del D Lgs

5012016. per l,affidamento del iervizio di prelievo. trasporto. confcrimento all'impianto di recupertl e/tr

smaltimento di rifiuti provenienti daile lavorazioni eseguite nell'ambilo dcll'intervento di

riqualificazione urbanistica e ambientale via Miraglia e sottopasso esistente in Napoli. tmporto a base di

g"'ru, è OfS.OOO.O0. oltre oneri per la sicurezza non soggelti a ribasso pari a € 6 928'95 e lVA,

beterminazione Dirigenziale n. E 1078- 160523-003 del 1610512023. CUP: 861B11001420006 CIG:

9816365044. +r*x*

L,appalto è inleramente gestito con modalità telematica. ai sensi de|l.art. 58 del D.Lgs. 50/2016.

pertanto. le offerte sono state fòrmulate dagli operatori economici e ricevute dalla stazione appaltante

.rctrrira,r.,ent. pef m.,To della piattalormi digitale ".lppatti & conlrutti". accessibile all'indirizz.:

httDS://ac quistilelem atrct.conìunc.naP oli.it

L'anno duemilaventitre il giomo l2 del rnese di giugno. alle ore 10.00. da remoto. è presente" at senst

del 
,,Disciplinare per la nominu e la composizioni dille conmissioni giudican'ici e dei seggi di gu'u" '

upp,*r,o'.on Deiiberazione di G.c. n. iqs ad olttztzol6 - e alle Linee Guida ANAC n. 3 "Nontinu.

ruolo L'(ompiti.lel RUP" e s m.i :

|)arch.AnnaRitaAllbrtunato,inqualitàdiRUPcompetenteall.esamedelladocumentazione
amministrativa delle ditte concorenti.

Lo stesso viene coatliuvato nelle operazioni di gara da:

2) dott.ssa Daniela De Simone, Istirtto.e direttìvo amministrativo del Servizio care - Forniture e Servizi'

in qualità di testimone: ,.^--:,..-^ ^ !

3) àott.ssa Simona Miccoli. lstruttore direttivo amministrativo del Servizio Gare - fìorniture e Servizi' tn

qualità di testimone:
ìil;;.J Francesca Trecarichi Bianco. Istruttore Direttivo Amrninislrativo del Servizio Gare -

pornitur" e Servizi. in qualità di testimone con funzioni verbalizzanti

PREMESSO

checonDeterminazioneDirigenzialedelservizioPianificazionestrategicadel|amobilitàe
pUMS n. E1078_160523 003 del 16/65i2023 (senza impegno di spesa) si procedeva all'indizione della

p-""duru up"rtu di cui alFoggetto. approvando tutti gli atti.di€ar

che si è stabitito di "gg;;Ji;; 
i"ppatto relaiivo all'affidamento di che trattasi con il criterio del

p."rro piJ basso. di .ui ulf 
,àrt.- òi .omma 4 le(. b del Codice. anche in presenza di una solo offerta

valida;
che"ciòpremesso.ilbandodigaraèstatoinviatosullaGIJUEindata13.05.2023edèStato

$P dua



pubblicato sulla GUUE n. 2023/5 098-305653 del 2ll05/2023. sulla GURI n. 58 del 22t05t2073. sÙl
BURC n. 97 rJel 0411012021. sui quoridiani nazionali "corriere della sera,,e .,1-a Repubblica',. sui
quotidiani locali "La Repubblica Ed. Napoli" e "Corrierc del Mezzogiorng". sul sito web del Cogune e
sulla p iattalònna telernatica dicui al link: hrtos:li acq

che nel band
dovevano inserire su
delle ore 12:00 del g

uistite lenìatici.co munc.naoo li. it
o e ncl disciplinare di gara venivano specificati gli atti che le tlitte concorrenti
lla piattalòrrna telctnatica per panecipare alla gara, fissando il termine perentorio
iorno 09/06/2023 corne ".[1Lr .scuden:u" e re ore l0:00 der 12ro6/2023 come,.tlut'

uperturu bu.stc":

che il RUP e i testirnoni che lo coadiuvano nelle operazioni di gara hanno rilasciato le
dichiarazioni circa I'insussistenza delle ipotesi di reato di cui allìart.35 bis de'i D.Lgs. 165/2001, delle
ipotesi di conllitto d'interesse di cui all'art.42 del D.Lgs. 50/2016 e di incompatibilltà di cui all'art.5l
del cpc.

TANTO PREMESSO - alle ore l0:00 - la doft.ssa Francesca Trecarichi Bianco, in qualità di..punk)
Ordinante " dìt avvio alle operazioni di gara.
ll RUP prende atto che. entro le ore l2:00 del giorno 0910612023. sono state ricevute sulla piattaforma
lelematica n. l8 offerte dai seguenti operatori econonrici:

l B' Recycling S.r.l. C.F. e P.IVA: 13508181008. con setle legale in Roma, alla via Ludovisi n.35:2. consorzio Carnpare Stabire, c.F. e p.rVA: 036976r065r. con sede regale in Apo osa (tsN), a[a
S.S. 7 APIA KM 256:

3. sirio Ambiente & Consulting S.r.r, C.F. e p.rvA; 0573g35 r005, con sede regare in Roma. aIavia Ciovanni Paisiello n. 24:
4 s'&G. Service S.r'r. c.F. e p.rvA: 04567721214. con sede regare in Acerra (NA). a[a via DonLorenzo Milani n. 39:
5 c.G.F. s.r.l. c.F e p.rvA: 0536443r2r2.con sede regare in Napori. a[a via G. paisie[o n. r9:6' ljratelli Gentile F-rancesco e Raffàele Autotrasporti e Commercio Rottami Metallici S.r.l. C.F:04740730637 e p.rvA: 0r35630r2r6. con sede regare in casoria (NA). a[a via pietro Nenni rVtrav n. l0:
T Ecoiunk S'r'l' CF'e P.lvA: 01515150629, con sede legale in Benevento, alla via GioacchinoToma n. 8:
8' Ecotrading S.r.r. c.F e p.rvA: 05g064012H. con sede regare in Somma vesuviana (NA), ala viaFilippo Turati n. 54:
9' Edilizia Eredi crasso S.r.r. c.F e p.rVA: 065r719r216, con sede regare in Mugnano di Napori(NA), alla via C. Colombo n. l3:
l0' Ambiente Itaria srr, C.F e p.rvA: 079666312r5,con sede regare in Napori. a a via c. Merisurgo

I | . CU.MA. S.r.t. C.F . p ,r1.^99!194009.19, con sede tegale in tsernia, alla via Umbria n. I69:12. Gama S r.l. C.F e p.rvA: 029g373064s. con sede regaie in Serino (AV). ara uiu Àuiru"r. no".o,III trav n.2
13. Building sorution S.r.r- c.F e p.rvA: 0g50697r210. con sede regare in Napori, a1a via TorrioneSan Martino n. 2l:
l4 Progest S.p.A. C.F: 05645620633 e p.rVA: 0256304r2r5, con sede regale in cricignano diAversa (CE), alla via Della Stazione _ Zona ASI Aversa Nord;l5 Mava s r'1. C.F e p.rvA: 033r2r5r2r4, con sede regare in casarnuovo di Napori, a1a via vivardin.47:
l6 Edil Ambiente pagnozzi S.r.r. c.F e p.rVA: 01r307g062g. c.n sede regare in pannarano (BN),alla Piazza dei Martiri n. 6:
lT Eco Sisrem s.Ferice S.r-r, c.F. e p.rVA: 07r6g650633. con sede regare in Napori. a,a piazza

a

vri (»IF



Sannazzaro n. 34:
I8. Perna Ecologia S.p.A a socio unico. C.F: 05233310639 e P.IVA: 01404431213, con sede legale

in San Vitaliano (NA). alla via Provinciale per Nola n. 15.

Durante la prima fase della seduta di gara, il RUP procede ad esaminare la docurrentazione

amministrativa dei concorrenti. secondo I'ordine di arrivo.
ln questa fàse sarà possibile visualizzare la sola documentazione amministrativa. mentre il solìrvare

blocca l'accesso alle oftèrte economiche. visibili sokr successivamente all'ammissione dei concorrenti

alla fase successiva.

ll RUP procede a sbloccare la documentazione amministrativa di B. Recycling S.r.l. al fine di esamtnare

i documenti prodotti dal concorrente.

Dall'esame della documentazione amministrativa emerge che non è stata resa la dichiarazione di cui al

numero l0 dell'art. 13.4 ossia non è stato specificato I'elenco dei nominativi c delle generalità dei

soggetti che ricoprono attualmente le cariche e le qualità di cui al comrna 3 dell'art. 80 del Codìce. ivi

.orp."ro i cessati dalla carica nell'anno antecedente la dala di pubblicazione del bando di gara.

perlanto- il RUP ammette con riserva che il suddetto concorrente produca l'integrazione dì cui sopra.

ll RUP procede a sbloccare la documentazione amministraliva di Consorzio Campale Stabile. al tìne di

esaminare i docurnenti prodotti dal concorrente.

Dall,esame della documentazione emerge che il concorrente designa colre consorziata esecutrice

Amirante S.r.l. Si evidenzia. tuttavia. che nel DGUE del Consorzio Carnpale Stabile viene dichiarata la

volontà di ricorrere al subappalto. mentre la consorziata esecutrice. Amirante S.r.l" dichiara nel DGUE di

non voler ricorrere al predetto istitulo.
pertanto- il RUP ammette con riserva che il suddetto concorrente produca il chiarimcnto di cui sopra.

Il RUp procede a strloccare la documentazione amministrativa di Sirio Ambiente & Consulting S.r.l- al

fine di esaminare i documenti prodotti dal concorrente.

Verificata la completezza e la confòrmità a quanlo richiesto nel disciplinare di gara della

documentazione prodotta. il RL-lP ammette il concorrenle alla fase successiva della gara.

ll RUP procede a sbloccare la documentazione amrninistrativa di S.&G' sen'ice s.r.l. al fine di

esaminare i documenti prodotti dal concorrente

Dall,esame della documentazione amministrativa emerge che non è slata resa la dichiarazione di cui al

numero l0 dell,art. 13.4 ossia non è stato specifìcato l'elenco dei nominativi e delle generalità dci

soggetti che ricoprono attualmente le cariche e le qualità di cui al comma 3 dell'art- 80 del Codice' ivi

.o",r.,"pr".o i cessati dallu carica nell'anno antecedente la data di pubblicazione del bando di gara'

pertanto. il RUp ammette con riserva che it suddetto concorrente produca l'integrazione di cui sopra'

Il RUP procede a sbloccare la documentazione amministraliva di c.G.F. s.r.l. al fìne di esaminare i

documenti prodotti dal concorrente.

Verificata la completezza e la conformità a quanto richiesto nel disciplinare di gara della

documentazione prodotta. il RUP ammette il concorrente alla tàse successiva della gara.

Il RUP procede a sbloccare la documentazione amministrativa di Fratelli Gentile Francesco e Raffaele

Autotrasporti e Commercio Rottami Metallici s.r.l. al lìne di esaminare idocumenti prodotti dal

concorrente.
Verificata la completezza e la cont'ormità a quanto richiesto nel disciplinare

documentazione prodotta. il RUP ammetle il concorrente alla fase successiva della gara.

5tr V
*{\?

di gara de lla

.,)

&



Il RUP procede a sbloccare la documentazione amministraliva di Ecojunk S.r.l, al fine di esaminarc i

documenti prodotti dal concorrenle.
Dall'esarne della documentazione amrrinistrativa emerge che:

o non è stata resa la dichiarazione di cui al numero l0 dell'art. 13.4 ossia non è stato specificato
I'elenco dei nominativi e delle generalità dei soggetti che ricoprono attualmente le cariche e le
qualità di cui al comma 3 dell'art.80 del Codice. ivi compreso icessati dalla carica nell'anno
antecedente la data di pubblicazione del bando di gara:

o ncrn è stata rcsa la dichiarazione in ordine all'autorizzazione o alla non autorizzazione in merito
all'accesso agli afii e\ arr. 13..1 nurnero l2 del disciplinare di gara:

o non ha reso nel DGtlE. Parte lll. sez. C. tutte le dichiarazioni di cui all'art. 80. comma 5, len. b)
(liquidazione coatta: concordato preventivo: concordato con continuità aziendale):

' non e stata prodotta Ia documentazione comprovante il pagamento del contributo ANAC pari a €
77.00. E' stata prodotta nel campo dedicato copia della schermata del sito
hltos://avcp4§§Qg.anticorruzione. iVpass-tavorazione.aspx Si precisa. all'uopo, che il pAssOE non
è stalo richiesto. nta solo il pagamento del contributo ANAC come da articoli 9 e 13.7 del
d isciplinare di gara.

Pertanto. il RUP ammette con riserva che il suddetto concorrente produca le integrazioni di cui sopra.

II RUP procede a sbloccare la documentazione amministrativa di Ecotrading S.r.l, al fine di esaminare i
documenti prodotti dal concorrcnte.
Verificata Ia completezza e la conformità a quanto richiesto nel disciplinare di gara della
documentazione prodotta. il RUP arnmette il concorrente alla fase successiva della gara.

II RUP procede a sbloccare la documentazione amministraliva di Edilizia Eredi Grasso S.r.l- al fine di
esaminare i documenti prodotti dal concorrente.
Dall'esame del la documentazione amministrativa emerge che:

o la certifìcazione di qualità 9001:2015 "tlcmoli:ionc tli oltcre edili" non risulta pertinente con
I'oggetto di attività richiesto dal disciplinare dì gara "rccupero.ttru.\port() ri/iuti" ex art 5.4 lett.
b) del disciplinare di gara:

o nel DGUL. nel riportare i servizi analoghi si fà riferimento ad un contratto senza specificare la
data di esecuzione dello slesso e nell'allegato non è stato prodotto il contratto. ma una richiesla
di documentazione contrattuale in ordine ad una RDO.

Pertanto. il RUP ammette con riserva che il suddetto concorrente produca le integrazioni/chiarimenti di
cui sopra.

II RUP procede a sbloccarc la docutrentazione arnministrativa di Ambiente Italia Srl. al lìne di
esaminare i docurnenti prodotti dal concorrente.
verificata la completezza e ra conformità a quanto richiesto ner disciprinare di gara deradocumentazione prodotta. it RLJp ammette ir concorrente a a fase successiva dela gara.

ll RUP procede a sbloccare la docurnentazione arnministrativa di CU.MA, S.r,t. al fine di esaminare idocumcnti prodotti dal concorrente.
Dall'esame della documentazione arnrn inistrativa emerge che la concurrente ha proceduto a richiedereun rinnovo/aggiornamento dcll'iscrizione alla white-liJ della prefettura cli Iscmia, senza sfecificare ladata in cui ò stata eflèttuala la sudd-etta richiesta e/o presentata I'istanza finalizzata'al rinnoio. visto ctref iscrizione risulta scadura al 30/0312023.
Pertanto' il RUP ammette con risen'a che il suddetto concorrenle pro<Juca l'integrazione di cui sopra.

-+ V5N
(uò,



ll RUP procede a sbloccare la documentazione amministrativa di Gama S.r.l. al fine di esamtnare t

documenti prodotti dal concorrente.

Verificata la completezza e la contbrmità a quanto richiesto nel disciplinare di gara della

documentazione prodotta, il RUP ammette il concorrente alla fase successiva della gara.

Il RUP procede a sbloccare la documentazione amministrativa di Building Solution S.r.l, al fine di

esaminare i documenti prodotti dal concorrente.

Dall'esame della documentazione amministrativa emerge che:

o non è stata resa la dichiarazione di cui al numero l0 dell'a(. 13.4 ossia non è stato specificato

I'elenco dei nominativi e delle generalità dei soggetti che ricoprono attualmente le cariche e le
qualità di cui al comma 3 dell'art. 80 del Codice, ivi compreso icessati dalla carica nell'anno

antecedente la data di pubblicazione del bando di gara:

. è stato dichiarato il possesso delle certifìcazioni richiesle all'art. 5.4 lettere b) e c) del

disciplinare di gara, senza produrle non potendo verifìcare la rispondenza delle stesse con la

tipologia delle attjvità richieste.
Peftanto. il RtJP ammette con riserva che il suddetto concorrente produca Ie integrazioni di cui sopra.

Il RUP procede a sbloccare la documentazione amministrativa di Progest S.p.A. al fìne di esamtnare t

documenti prodotti dal concorrente.

Verificata la completezza e la conformità a quanto richiesto nel disciplinare di gara della

documentazione prodotta. il RUP ammette il concorente alla fase successiva della gara.

Il RUP proceile a sbloccare la documentazione amministrativa di Maya S.r.l, al fine di esaminare i

documenti prodotti dal concorrente.
Verificata la completezza e la conformità a quanto richiesto nel disciplinare di gara della

documentazione prodotta. il RUP ammette il concorrente alla fase successiva della gara.

Il RUP procede a sbloccare la documentazione amministrativa di Edil Ambiente Pagnozzi S.r.l. al fine

di esaminare idocumenti prodotti dal concorrente.

Dall'esame della documentazione ammìnistrativa emerge che:

o non è stata resa Ia dichiarazione di cui at numero l0 dell'art. 13.4 ossia non è stato specificato

I'elenco dei nominativi e delle generalità tlei soggetti che ricoprono attualmente le cariche e le

qualità di cui al comma 3 dell'art. 80 del Codice, ivi compreso i cessati dalla carica nell'anno

antecedente la data di pubblicazione del bando di gara;

o nel DGUE non sono stati specificati i requisiti di cui all'art. 5.4 lett. A) del disciplinare di gara.

risultando incompleta la sezione nel DCUE (Parte IV, sez C) in ordine alla tabella suddivisa per

tipologia di servizì resi, date (inizio e fine) e icommittenti'
pertanto. il RUp ammette con riserva che il suddetto concorrente produca le integrazioni di cui sopra.

Il RUP procede a sbloccare la documentazione amnrinistrativa di Eco Sistem S.Felice S.r.l. al line di

esaminare i documenti prodotti dal concorrente

Dall'esame della documentazione amministrativa emerge che:

. non è stata resa la dichiarazione di cui al numero l0 dell'art. 13.4 ossìa non è stato specificato

l'elenco dei nominativi e delle generalità dei soggetti che ricoprono attualmente le cariche e Ie

qualità di cui al comma 3 dell'art. 80 del Codice, ivi compreso icessati dalla carica nell'anntl

antecedente la data di pubblicazione del bando di gara;

r il DGUE non risuha leggibile, in quanto non risulta fbrmattato adeguatamente. non risultando

utilizzato quello messo a disposizione sul portalc. lnollre. non sono specificate le tipologie delle

5

5( w (r.\



attività. le date (inizio e fine) dei servizi resi e i committenti in cui risulta la dicitura "yarl'.
Pertanto. il RUP ammette con riserva che il suddetto concorrente produca le integrazioni di cui sopra.

ll RUP procede a sbloccare la documentazione amministrativa di Perna Ecologia S.p.A a socio unico,
al fine di esaminare idocumenti prodotti dal concorrente.
Verificata ìa completezza e la confonnità a quanto richiesto nel disciplinare di gara della
documentazione prodotta, il RUP ammette il concorrente alla fase successiva della gara.

Terminato l'csame della docurnentazione amministrativa di tutti i concorrenti. il RUP procede aìla
trasmissione. tramite la piattatbrma telematica, delle richicste di soccorso istruttorio. stabilendo che la
documentazione integrativa dovrà essere inviata sulla piattalbrma entro e non oltre le ore l2:00 del giorno
20/06/2023.
Il RUP sospende alle ore l5:00 le operazioni di gara e si aggiorna alle ore l0:00 de1 2610612023.

Letto- confèrmato c s(]ttoscritto

Il Rup I Testimoni

/2 G*J" CAr^--,-----.

6i^,bmc ttree6{"

e;r,--{iil,tù" W^''-

6


